οἱ αἰ ὑπατοί, qui alius post alium regnum consulatumque administrant. WESS.

457. 17. Ἀντίχον ταῖς παρ' Ἀγαθοκλ. ἑλίπουν] Sus-tuli glossam, qua cultam dictionem librarii deformaverant. Vid. not. in L. II. 26. WESS.

457. 21. Ἦν — — ἐξηγούσαν χώραν ἐξηγήμαζον — ἐξημεροῦν] Explicat auctor ipsemet huius lib. c. 81. καὶ τὴν χώραν ἐξηγούσαν, ἀφανίσαντες πᾶν τὸ δυνάμενον ἐνεργεῖν ἡμερον καρπὸν, et vastitatem agris induxerunt, exstirpatis omnibus, quae mitiorem fructum ferre possent. Et L. XVI. 83. αἱ δὲ χώραι διὰ τὴν ἀργίαν ἐξηγούοντο, καὶ καρπῶν ἡμέρων ἀφοροὶ καθειστήκεισαν. Hinc silvescens atque incultus obsitus ager τόπος δεινῶς ἐξηγούμενος Aeschini Or. in Timarch. p. 14. Omnia alia ἐξημεροῦν, de quo ad L. I. 15., complectitur. WESS.

457. 27. Οἶον τῆς θείας προνοίας] Interpres ad supplicium retulit, quod divina providentia Agathoclis filii inposuit: eum, si placet, sequere. Mihi locus videtur defectus et mancus. Suadet ipsa oratio, quae verba haec excipit, parum, ut nunc habet, conveniens atque cohaerescens. Quid desit, quantumque, ob schedarum silentium non temere affirmavero. Mox μοῖραν, quippe Grammatici commentum, aliorum relegavi. WESS.

457. 39. Ὡς — τῶν ὑστερον α. γεγενημένων τὸ θεῖον ἐπιστῆσαι] Nisi τὸ θεῖον divinam vindictam, quam praesentem deinde expertus est Agathocles, indicet, sana haec praestare non ausim: mallem quidem certe τοῖς ὑστερον αὐτῷ γεγενημένοις τὸ θεῖον ἐπιστῆσαι, divinum numen intento illas in res fuisse animo, quae illi deinceps contigerunt. Quomodo τῷ ἐπιστῆσαι utuntur Plut. T. II. p. 111. D., Liban. T. I. p. 933. D. atque alii. WESS.

457. 52. Εἰς τὴν τῶν Ἐγεσταίων πόλιν] Ita correxi, ut in urbis hoc nomine sibi constaret. Vid. L. IV. 23. WESS.

457. 60. Παρὰ τὸν Σκάμανδρον ποταμὸν] Memoravit Segestanorum id flumen Strabo L. XIII. p. 905. C. Scripsi autem τοὺς μὲν γὰρ ἀπορωτέρους ex Reg. pr. quod sequentia eam vocis scripturam desiderarent. WESS.

458. 64. Ἐνίους δ' ἀστραγάλους etc.] Lectionem marginis interpretatus sum. RHOD. Ἐνίον δ' ἀστραγάλους ἐπέτεμε] Nolui his locum negare, ut Latina Graecis responderent: quamquam mihi non probantur universa. Quid enim καὶ προστιθέμενος βιωτέρον hoc verborum ordine? Video sententiam Interpretis, quam Graeca ferre posse dubito. Quid? vulgata si distinguas, ἐνίους δ', ἀστραγάλους προστιθεῖς βιωτέρον, δειναῖς ἀλγηδῶσι περιέβαλλεν, vertasque, quosdam, adnotis vehementius talis, gravissimis cruciatibus dicebat, absurdane erunt? Praesertim si ἀστράγαλοι inter tormenti fuerint genera, quod apud Stephanum Thes. T. V. p. 558. significatur. Certe flagella olim crudelio-

res talis sive ossiculis armabant, ut ictus infligerentur atrociores et penetrantiores, μάστιγες ἀστραγάλωται Plut. Adv. Colot. p. 1127. atque aliis. Sed viderint peritiores. WESS.

458. 75. Πέζων συνέτριβε] Pro συνέτριβε assumendum iudicavi ex margine συνέτριβε. RHOD. Πέζων συνέτριβε] Adstipulor viro doctissimo. Κάρκινοι aut fasciae videntur fuisse ex ferro, de quibus Gorraeus ex Galeno, aut calcei quidam, ut in Hesychio et Polluce L. VII. 90. Utraque ad hoc tormenti genus accommodari potuisse, non dubium est. Statim ὑπὸ τοῦ βάρους ex Scaligeri margine melius erit. WESS.

458. 86. Ἀλλὰ Δικαιόπολιν μετονομάσας] Agathocle mortuo pristinum nomen recuperavit. Vid. Ph. Cluverii Sic. Antiq. L. II. p. 266. WESS.

458. 94. Ποικιλώτατον — τῶν προγεγονότων] Superlativus est pro comparativo. Euripides Androm. v. 6.

Νῦν δ' οὐτις ἄλλη δυστυχεστάτη γυνή
Ἐμοῦ πέφυκεν. —

458. 98. Ἐσχατογῆρους] Sic plerique omnes, neque ego mutabo. Ξενοφῶν — ἐσχατογῆρος ὢν superius L. XV. 76. De Aristodemō Strabo οὗ διηκούσαμεν ἐσχατογῆρω, νέου παντελῶς ἐν τῇ Νύσῃ L. XIV. p. 962. WESS.

458. 3. Καὶ καθόλον πᾶς ὁ μέλλων etc.] Omissum a librariis suspicior verbum pass. indic. modi, praet. imperf. numeri singul. quod erat ante καθόλον, vel post ἀπολειφθεῖσι. Quod verbum si quis desiderari nollet, ex πᾶς ὁ μέλλων necesse haberet facere πάντα τὸν μέλλοντα. STEPH. Ego retineo. Oratio σολοχοφανῆς est, inque optimis scriptorum reperitur. Scholiastes ad Pindari Pythion. Od. VII. 6. τὸ δὲ ΝΑΙΩΝ ἀντὶ τοῦ ναίοντα ὡς καὶ Ὀμηρος, (Il. B. 350.) Φημί γὰρ οὐκ κατανεῦσαι ὑπερμενέα Κρονίωνα εἴτα ὑποβαίνων, Ἀστράτων ἐπιδέξια, ἀντὶ τοῦ Ἀστράπτοντά φησιν. De qua syntaxi plura Eustathius ad eum poëtae versum p. 236. WESS.

458. 8. Καὶ θρήνος ἐγένετο συμφορητὸς] Etsi plane absurdum non est ἀφόρητος, haud melius tamen vulgato. Conplotatio a miseris undique orta innuitur, quomodo conferta et constipata multitudo συμφορητὸς ὄχλος Dionysio T. II. p. 185. Lege, quae disputavit Davisius ad Max. Tyr. Dissert. XVII. p. 563. edit. noviss. WESS.

459. 22. Ἦχε Κόροιβος] Verum nomen fuit Κόροιβος, et sic scribitur apud alios, et nomen Graecis usurpatum est. PALM. Ἦχε Κόροιβος] Vitium, quod Coroebi nomen deturpaverat, animadvertit Sylburgius ad Dionysii Dinarch. p. 116. Fuit iste Cōrēbus non adeo Archon, quam ἱερεὺς τῶν Σωτήρων, i. e. Antigoni et Demetrii Deorum Σωτήρων sacerdos. Namque Athenienses, libertate recepta in adulationem versi, Σωτήρας ἀνέ-

γραμμῶν Θεοῦ (Antigonum et Demetrium) καὶ τὸν ἐπὶ οὐρανὸν καὶ πύκτιον ἕχοντα καταπαύσαντες, *ΙΕΡΕΑ ΣΩΤΗΡΩΝ* ἐχειρότονον καὶ ἑκάστον ἐπιαντόν, Plut. Demet. p. 898. D. Quo quidem honore primus defunctus est Coroebus, postremus Diphilus. Vide ibid. p. 911. D. WESS.

459. 28. *Εἰς τὴν Ἀντιγονίαν*] Confer huius libri c. 48. WESS.

459. 38. *Ἀυδεῖν τὴν τῆς Πλαάδος δύσιν*] Haud dubie quod sub Vergiliarum occasum coelum inhorrescere et mare saevire soleret: tum enim ἄνεμοι χειμέριοι ὡς τὰ πολλὰ, καὶ ψύχη ἤδη καὶ πάγη, Geminus ait Elem. Astron. c. 16. WESS.

459. 49. *Περὶ τὰ καλούμενα Βάραθρα*] Lege, quas scripsit L. I. 30. et not. ad Hieroc. Synecd. p. 727. WESS.

459. 55. *Καὶ πνεύματος ἐπιγενομένου Βορέιον*] Aquilonem istum, Palaestinae hanc oram infestantem, nautae μελαμβόρειον, Iosepho Belli L. III. 9. 3. teste, adpellabant. WESS.

459. 58. *Ἐπὶ πόλιν Ῥαφίαν*] Non est consilium ea repetere, quae de Raphia et Casio ad Itiner. Antonini p. 151. olim scripsimus. WESS.

460. 68. *Κλύδιος ὄρνυμνον, τραχ. ἐκινδ.*] Distinguentium post τραχύτερον. RHOD.

460. 72. *Ἐκλείσθαι τὸ εἰς πότον — ὕδωρ*] De augmenti defectu nihil nunc dicam: factum alias. *Εἰς ποτὸν* rectius erit, si valeat Grammaticorum canon: ποτὸς δὲ νυμνον σημαίνει τὴν πόσιν παροξυνόμενον σημαίνει τὸ συμπόσιον. Noster, nisi librariis adscribere malis, in eo observando parum religiosus est. Quod succedit statim *εἰς — σπάνιν κατεκλείσθησαν* id alibi est *συνεκλείσθησαν*, veluti *συνεκλείσθησαν εἰς φόβους* et *συνεκλείσθησαν εἰς ἀμνησίαν*. Tu vide diligentissimum Raphelium in S. Pauli Epist. ad Galat. c. III. 23. WESS.

460. 87. *Προκαταληφῶς τοὺς ἐνκαιροτάτους τόπους*] Peltusium inprimis, uti seq. cap. docetur et a Pausania Attic. c. 6. p. 16. WESS.

460. 89. *Ἐν τοῖς κοντωτοῖς*] Alibi plenius πλοίοις κοντωτοῖς L. XIX. 12. 18. WESS.

460. 96. *Εἰς τὸ μεταβολῆς ἐπιθυμεῖν*] Nihil hic subesse ulcers suspicari videntur viri docti: ego vero persuaderi mihi non aliter sinam, quin locus sit mancus et imperfectus. Cur enim non dixit δι' αἰτίας τινὰς μεταβολῆς ἐπιθυμοῦντας; et unde *εἰς τὸ — ἐπιθυμεῖν* aptum suspensumque est? Adde, ut plena sit oratio, δι' αἰτίας τινὰς εἰς τὸ μεταβολῆς ἐπιθυμεῖν φερομένους, aut simile aliud. WESS.

460. 4. *Ἐπὶ τὸ καλούμενον Ψευδόστομον*] Plura Nili falsa, ut Plinius L. V. 10. vocat, ora erant. Hoc illud fuisse videtur, quod Διόλκος Ψευδόστομον, non multum ab ostio Phatnitico, Ptolemaeo L. IV. p. 116. dicitur. WESS.

460. 9. *Προκαταλαμβανούσης νεκτὸς*] *Περικαταλαμβ.* Reg. 1. satis bene. Vid. infra c. 99. WESS.

461. 12. *Τὸ καλούμενον Φαγνητικὸν*] Non Φαγνητικὸν, sed Φατμικὸν fuit antea vocatum, videlicet p. 20. (L. I. 33.) quam extat ibi et alia lectio Φατμικὸν. Apud Strabonem (lib. XVII. p. 1153.) legitur Φατμικὸν. Fortasse altera illa lectio non Φατμικὸν, sed Φατνικὸν esse debuit, ex quo depravatam Φατμικὸν, sed Φατνικὸν esse debuit, ex quo depravatam hic Φαγνητικὸν. STEPH. Optime Stephanus. Ex ΦΑΤΝΙΚΟΝ a negligente scriba facile effingi ΦΑΓΝΗΤΙΚΟΝ potuisse videt quisque. Itaque H. Valesius bene id Diodoro reddidit ad Amm. Marcellin. L. XXII. 16. Conf. not. in L. I. 33. WESS.

461. 22. *Ἀκούων ἔσει καὶ λήναις ὠχνῶσθαι φροσιῶς*] In his illustrandis operam posui ad Hieroclis Synecd. p. 726., ubi vide WESS.

461. 27. *Ἐπὶ τὴν γῆν ἔξεβρόσθη*] Scriptura Basil. vitiosa est. Lege adscripta L. XIV. 68. Paulo ante καὶ τῶν στρατιωτ. πορείων ἅμα converti debere in ἄλλα aut certe τινὰ, monuit doctissimus Rhodomannus. Prius praefero, siquidem ΑΛΛΑ in ΑΜΑ transformatum et alias fuit. WESS.

461. 31. *Φελακαῖς ἰσχυραῖς καὶ πολλαῖς*] Assumentum est καὶ πολλαῖς. RHOD.

461. 57. *Ἀπὸς δὲ τὸ δεύτερον etc.*] Contra Perdiccae, Aegyptum invadentis, consilia et conatus qui se Ptolemaeus sit tutatus, copiose Diodorus L. XVIII. 33. et seq. tradidit. WESS.

461. 63. *Οἱ υἱοὶ Ζάθρας καὶ Κλέαρχος*] Vitio infectum est prioris nomen: verum est Ὁξάθρας sive Ὁξάθρας, quod ab avo materno reportasse videtur. Vid. Memnon apud Phot. Cod. Biblioth. CCXIV. p. 712. et Simson. Chron. ad Ann. 3699., praeterea Schefferum in Iustin. L. XVI. 5., sed in errorem, cuius scriptorem suum reum peregit, sese ultro induentem: namque Iustini Satyrus non est hic Zathras, sed Clearchi I. frater, qui, dum adolesceret Timotheus, Clearchi F., tyrannidem Heracleae retinuit et tuitus est, ut bene Iustinus et Memnon apud Phot. p. 705. Ceterum idem Memnon Dionysio principatus annos xxx duntaxat largitur, Noster melius. Conf. L. XVI. 89. WESS.

462. 67. *Διὰ τὰς γεγενημένας — ἀτυχίας*] Postulant hoc conspirantes schedae: quamquam, verum si amamus, nihil admodum interest. WESS.

462. 87. *Καὶ μηδὲ ποθ' ἐαντὸν — ἀπελίσας*] Putes comode abesse potuisse pronomen, nec id exterminandum tamen. Vult auctor, nunquam antea sibi fortunisque suis desperasse Agathoclem extremis in rebus. Ita σωτηρίαν ἀπελπίζειν, τὸ Ζῆν ἀπελπίζειν, eiusque generis alia suis vidimus locis; quin mox ἀπελπίσαντος — τὰ κατὰ τὴν δυναστείαν. S. Lucas Evang. c. VI. 35. καὶ δυνάστετε, μηδὲν ἀπελπίζετε. i. e., ut recte viri docti, nihil desperantes. et Galenus L. VI. Conposit. Medic. se-

eund. Gener. p. 396. καὶ αὐτῇ ἐπιμένειν μὴ ἀπελπίζοντες. WESS.

462. 1. Καλὸν ἐντάφιον ἢ τυραννίς] Conf. not. in L. XI. 11. et XIV. 8. Heliodorus Aeth. L. I. p. 14. καὶ καλὸν ἐντάφιον τὴν σωφροσύνην ἀπενεγκαμένη. WESS.

462. 2. Καὶ ὁ κηδεστής Μεγακλῆς] Aut alios hic duces habuit, aut secum ipse dissentit: supra enim L. XIV. 8. Polyxeno Dionysii adfines dictum istud contribuitur. Sed vide ibid. notata. Hoc mihi liquido constat, prave Megaclem hunc Dionysii *socerum* ab Interprete perhiberi. Habuit enim Dionysius uxores tres, primam omnium Hermocratis filiam, tum Locrensem Dorida, Xeneti F., et Aristomachem, Hipparini F., nullum Megaclem *socerum*. Forsan ergo Megacles est Dionis frater atque adfinitate Dionysio coniunctus: at tum errorem Diodori eiusque, quem hoc loco auctorem sequitur, manifestum habebimus. Nam quo tempore tyranno animum Megacles isto dicto addidisse proditur, nondum illi nobiles erant filiae et soror Polyxeno enuperat. WESS.

462. 11. Οὐδὲ τὰς ἀνθρωπίνης ἐλπίδας ἐξελέγξας τῇ πέτρῃ] Adleverat margini ex Ism. Bullialdi schedis Fr. Dionys. Camusatus, „vertit Rhodomannus neque spes humanas refellens. Sed male. „Potius, sibi vindicans aut asserens. Vel, ad refellendam nam, lam fortunam spes humanas, quas experientia rerum ipsi largiri poterat, non opponens.“ Sic Bullialdus. Mihi, pace viro-rum praestantissimorum dixerim, neutrum satis arridet. Genus lo-quendi consideremus. Hoc Polybianum est Excerpt. Legat. p. 1132. παρακαλῶν τοὺς Ῥωμαίους, μήτε τὴν τύχην ἴαν ΕΞΕΛΕΓΧΕΙΝ, ἀνθρώπους ὑπάρχοντας: ubi ἐξελέγχειν τὴν τύχην quid aliud erit, ac fortunae successum tentare? Id rei et verborum se-ries expostulat. Eidem et hoc debemus Excerpt. p. 1419. de Ga-zacis, qui, Syriae rebus post captam Tyrum paene desperatis, Alexandro tamen ausi erant resistere, μόνοι τῶν κατὰ Συρίαν ἐπίστησαν καὶ πάσας ΕΞΕΛΕΓΧΑΝΤΕΣ (malim ἐξελέγξαν τὰς) ΕΛΠΙΔΑΣ, soli e Syris sese opposuerant, et omnia, quae sperari poterant, experiri decreverant. Tum p. 1447. τοιμασοῦν εὐκότως οὗτοι καὶ δικαιολογίαν καὶ κοίσις ὑπέμενον, καὶ πάσας ΕΞΕΛΕΓΧΟΝ τὰς ΕΛΠΙΔΑΣ. Contende nunc Diodori verba οὐδὲ τὰς ἀνθρωπίνης ἐλπίδας ἐξελέγξας τῇ πέτρῃ et verte, neque experiundo ea, quae homines in spe habere pos-sunt, periclitans. Id vero nimis arcessitum, etsi non est, si aut-maveris, accipe ἐλπίδας de exspectatione rei malae, ut apud Thu-cydid. L. VII. 61. et Appian. Syr. p. 145. atque alios, et Latine exprime, neque experientia redarguens mala, quae mortalibus evenire possunt. Alterutrum certe probum erit. WESS.

463. 43. Πρὸς δὲ τοὺς Καρχηδονίους — συνέθετο τὴν εἰρήνην] Meminit, sed obiter, Iustinus extremo Lib. XXII. Adde Nostri L. XXI. Eclog. 12. WESS.

463. 51. Σώραν καὶ Ἀρταν] Livius L. IX. 43. In Samnio quoquo — novi motus exorti. Calatia et Sora, praesidiaque, quae in iis Romana erant, expugnata. Scribe ergo καὶ Καλατίαν et vide Ph. Cluver. Ital. Antiq. L. IV. p. 1180. Detruncatum priore parte urbis nomen est ex vicinia copulae καὶ, quae saepe, voca-bulo, cuius initium ΚΑ, sequente, aut perit ipsa, aut eam syl-labam absorbet. Atque id in ignara librariorum natione ferendum utenque est. Quid de viris doctis dicemus, qui Graeca, a se pri-mum edita, torquere, connectere distrahereque pro arbitrio so-lent? En tibi M. Ant. Boldetti Observat. in S. Martyr. Coemeter. L. II. 5. p. 382., ubi hoc vulgatura versumque epigramma:

ΕΥΨΥΧΙ ΚΕΚΟΥΝΔΑΟΥ
ΔΙΟΔΩΑΝΑΤΟΣ ΡΗΓΙΤΑΝΑ.

Eupsyche Secunda bis immortalis Rhegitana. Et p. 390.

ΔΙΟΓΕΝΕΤΟ ΑΦΡΟΔΙΣ ΖΗΤΑΚ ΕΤΗ ΙΙΙ ΜΗΝΑΘ Θ
ΗΜΕΡΑΘ Κ. ΜΗ ΑΥΠΟΥ ΤΕΚΝΟΝ ΟΥΔΙΟ ΔΙΟΔΩ
ΝΑΤΟΘ.